

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



北京京客隆商業集團股份有限公司

BEIJING JINGKELONG COMPANY LIMITED*

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號: 814)

截至2022年9月30日止九個月

未經審計之合併業績

北京京客隆商業集團股份有限公司（「本公司」，與其附屬公司合稱「本集團」）董事會（「董事會」）謹此公佈本公司根據中國會計準則所編制的本集團截至2022年9月30日止九個月之未經審計合併業績。本公告乃根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則第13.09(2)(a)條及內幕消息條文（定義見聯交所證券上市規則）作出。

未經審計合併業績

	附注	截至9月30日止九個月	
		2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
一、營業收入		7,651,962	8,487,462
其中：主營業務收入	1	6,959,919	7,762,095
減：營業成本		6,071,620	6,892,270
稅金及附加		25,899	32,515
銷售費用		1,224,413	1,202,032
管理費用		209,813	209,481
財務費用		96,542	109,166
加：投資收益		11,695	10,999
公允價值變動損益		(35,365)	(27,016)
信用減值損失		(8,068)	(6,741)
資產處置收益		81	2,519
其他收益		8,960	14,421
二、營業利潤		<u>978</u>	<u>36,180</u>
加：營業外收入		3,510	9,673
減：營業外支出		25,343	12,891
三、利潤總額		<u>(20,855)</u>	<u>32,962</u>
減：所得稅費用		14,406	17,028
四、淨利潤		<u>(35,261)</u>	<u>15,934</u>
歸屬於母公司所有者的淨利潤		(60,599)	(4,033)
少數股東損益		25,338	19,967

附注：

1. 主營業務收入

	截至9月30日止九個月	
	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
零售業務		
--大賣場	697,436	680,254
--綜合超市	1,642,107	1,594,492
--便利店	211,978	216,138
--百貨商場	675	9,505
(含傭金收入)	675	591
零售主營業務收入合計	<u>2,552,196</u>	<u>2,500,389</u>
朝批集團*實現的批發主營業務收入	4,668,862	5,522,650
減：分部間銷售	(272,600)	(273,552)
加：本公司對加盟店的銷售	1,983	1,614
批發主營業務收入合計	<u>4,398,245</u>	<u>5,250,712</u>
其他主營業務收入	<u>9,478</u>	<u>10,994</u>
主營業務收入總額	<u>6,959,919</u>	<u>7,762,095</u>

* 朝批集團指北京朝批商貿股份有限公司及其附屬公司

2. 毛利率

	截至9月30日止九個月	
	2022年 (百分比)	2021年 (百分比)
零售業務（直營大賣場、綜合超市及便利店）	16.55%	17.14%
批發業務（朝批集團批發業務，含分部間銷售）	10.33%	8.39%

3. 於截至2022年9月30日止九個月期間，本集團新開4間便利店（包括3間直營便利店及1間加盟便利店），關閉了20間店鋪（包括3間綜合超市，16間直營便利店及1間加盟便利店）。於2022年9月30日，零售店鋪總數為145間。

董事會謹此提醒投資者，上述資料乃按本集團未經審計的管理賬目作出。投資者應謹慎，以免不恰當地依賴該等資料。

同時，投資者在買賣本公司證券時務請小心謹慎。

承董事會命

北京京客隆商業集團股份有限公司

張立偉

董事長

中華人民共和國，北京

2022年10月27日

於本公告公佈之日，本公司之執行董事為張立偉先生、李春燕女士及李慎林先生；非執行董事為李建文先生、張彥女士及李順祥先生；獨立非執行董事為王利平先生、陳立平先生及蔡安活先生。

*僅供識別